日の里１丁目町内会 第２回定例会議事録

                      令和元年５月２２日  １９：００～

                      場所 日の里コミュニティ・センター

                      出席者３２名  欠席者２名

【会 長】

１、 会議の報告

（１）5月 5日「コミュニティ運営協議会」

 ・３０年度事業報告・決算・監査報告承認され、新役員も承認された。

 ・４部会→５部会へについては「今期は４部会のまま」で新会長の元「運営協議会

諮問委員会」を立ち上げ会則や組織を見直していく。７月実行予定・大島会長

   （２）５月１１日 「１丁目役員会」を行いました。

２、その他

・１１組セブンイレブン前の歩道煉瓦のずれ：４月２５日、道路管理課（宮司さん）へ

連絡⇒担当者：宇宿（うすき）さん（３６－７４７１）５月８日まで対処済

・１丁目賃貸マンション建設計画に関する対応：２組の皆さん中心に施主と交渉中。

市の都市開発課、市議の方とも調整中。

【各部より】

１、 西田副会長（教育文化部会・青少年育成会・濱口副部長）

・日の里祭り実行委員会

５月１９日第一回実行委員会：日程決定（８月１７・１８日）１日のみの要望有ったが

今年までは２日間とする。祭りの実行方針は「若手実行委員を育てる」方針で「企画案」

の公募行うこととなった。

２、 占部副会長（健康福祉部長：山本副部長）

・７月７日親善交流グランドゴルフ大会の参加者リスト回収を行った。

・１丁目の賃貸マンション建設計画について

「日の里 1丁目のみなさまへご署名のお願い」（この件は本議事録の末尾に記載する）

３、 佐藤会計担当  特になし

４、安川書記担当

・配布物は「配送指定日」の翌日以降に各組長に届けます、配布物の入った袋は次回使用

しますので返却して下さい。

５、 徳永生活環境部長（大和副部長）

・前期町内一斉清掃は６月２日 ８：３０～

・町内一斉清掃：ゴミ袋・土嚢袋は前回の配布枚数

参加人数、使用数を組長が確認整理しコミセンポストへ提出（補助金申請に必要）

天候等による実施可否を会長から組長へ連絡、延期時は６月９日へ延期し９日雨天時は

中止とする。

   ・１丁目公園担当は総会資料 P18（春は１、２、１２、１３、１４、１５、１６組）

    公園上部はシニアクラブのグランドゴルフする方が草取りをしており、側面は市で草取

    りを行うので側溝について清掃協力する。

・駅前花いっぱい運動：東小５年生、６月７日オープンセレモニー

水やり３役（徳永部長、大和副部長、吉田防犯委員）にて実施

６、 吉田防犯部長

・第２、第４木曜日に防犯パトロール

７、 岩本広報委員  特になし

８、 赤岩主任福祉員

・お元気倶楽部についてと福祉員募集

９、 竹平子供会会長（代理人）

・５月２５日 ９：３０ 駅前清掃

・５月２６日 新入生歓迎会

１０、有田民生・児童委員

・委員改選を早急に実施したい

 １１、その他

   ・民生委員の募集（１丁目民生・児童委員の選出は７月までに決定する）

 １２、その他 「日の里 1丁目のみなさまへご署名のお願い」について

   ・日の里１丁目の近隣商業地域内敷地で高層賃貸マンションが６月着工予定となっている。

 これまで隣接地等住民と建築主の間で建築計画事前説明協議を進めてきたが折り合いが

つかないため、この問題解決に向けた市の調整要望書を宗像市長、市議会に提出したい。

ついては、要望書に賛同できる方の署名依頼書を町内回覧したい旨、断りがあった。

                 以上